
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 
SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 
Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_ 

sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 

PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

DATO ATTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del D.I. 129/2018; 

VISTO il D. Lgs 25 maggio 2016, n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione  

Oggetto: Proroga affidamento incarico Formatore per la realizzazione di moduli indirizzati al 

personale Assistente Amministrativo ed in particolare:  

Bilancio Integrato scuole (BiS); Piattaforme digitali in uso nelle scuole Consip, Mepa, 

PerlaPA, NoiPa; Gestione delle azioni del PNRR. Salute e sicurezza nelle scuole di cui 

al d.lgs.81/08, 

 
  

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

BSIS02200A - A77FCB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006909 - 13/06/2024 - VII.8 - I

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 
SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 
Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_ 

sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 

PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 

 

 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale per l’E.F.2023 

n.22 del 12-01- 2023;  

VISTO l’avviso pubblico di selezione n. 87 del 05/01/2024 –VI.3-1;  

CONSIDERATI gli obblighi amministrativi e le scadenze dettati dal PNRR, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

 CONSIDERATI gli obblighi amministrativi e le scadenze dettati dal PNRR, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Investimento 1.4;  

CONSIDERATI gli obblighi amministrativi e le scadenze dettati dal PNRR, Missione 4 – Istruzione 

e Ricerca – Componente 1 – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”; 

CONSIDERATO l’art. 63 “Formazione in servizio” del CCNL comparto scuola del 29/11/2007; 

ATTESA la necessità di completare il percorso di formazione del personale della segreteria, 

intrapreso all’inizio dell’anno scolastico 2023/2024, anche in relazione all’utilizzo delle varie 

piattaforme ed in particolare: 

- Bilancio Integrato Sidi;   

-Piattaforme digitali in uso nelle scuole Consip, Mepa, PerlaPA, NoiPa; 

-Gestione delle azioni del PNRR. Salute e sicurezza nelle scuole di cui al d.lgs.81/08, 

VISTA la determina di affidamento incarico professionale, individuata con prot. n. 614 del 

18/01/2024 - VII.8, con la quale sì conferiva alla dott.ssa Maria Agosti, stante la sua comprovata 

esperienza professionale l’incarico di formatore esperto per lo svolgimento delle attività identificate 

come CORSO 1 per un n. totale complessivo di ore 70;  

VISTA la necessità di dare continuità al percorso di formazione intrapreso; 

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

BSIS02200A - A77FCB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006909 - 13/06/2024 - VII.8 - I

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “V. DANDOLO” 
SEDE CENTRALE: P.zza Chiesa, 2 – 25030 BARGNANO di CORZANO (BRESCIA) 
Tel. 030.9718132 _ Fax. 030.9719062 _ e-mail: BSIS02200A@istruzione.it pec: BSIS02200A@pec.istruzione.it_ 

sito web: www.iisdandolo.edu.it - C.F. 86000710177 

SERVIZI PER L’AGRICOLTURA E LO SVILUPPO RURALE 

SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA 
SETTORE ECONOMICO TECNICO “TURISMO” 

PERITO TECNICO AGROALIMENTARE QUADRIENNALE SPERIMENTALE 

SEDI COORDINATE: Orzivecchi ITT Orzivecchi GIARDINO Lonato AGRARIO 

 

 

 

ATTESA la necessità di provvedere alla proroga dell’incarico conferito alla dott.ssa Agosti Maria, 

stante la sua comprovata esperienza professionale, dando continuità al rapporto fiduciario 

professionale intercorso con la medesima;  

SENTITO il DSGA 

DETERMINA 

- di affidare alla Dott.ssa Agosti Maria, per le motivazioni di cui in premessa, l’incarico di formatore 

in relazione all’utilizzo delle seguenti piattaforme: - Bilancio Integrato Sidi; Piattaforme digitali in 

uso nelle scuole Consip, Mepa, PerlaPA, NoiPa e Gestione delle azioni del PNRR,  

- la durata complessiva dell’incarico è pari a n. 70 ore da effettuare in presenza entro e non oltre il 

31/08/2024, per l’importo complessivo di euro 2450,00, omnicomprensivi degli oneri a carico sia 

dell’amministrazione che dell’esperto.   

- di imputare la spesa complessiva sulla voce di bilancio P04.4 Progetti per Formazione / 

aggiornamento del personale– che ne offre la disponibilità finanziaria.  

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione 

Amministrazione trasparente e Albo online ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Montanaro Giovanni 

Firmato digitalmente da GIOVANNI MONTANARO

BSIS02200A - A77FCB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006909 - 13/06/2024 - VII.8 - I

mailto:BSIS02200A@istruzione.it
mailto:BSIS02200A@pec.istruzione.it
http://www.iisdandolo.edu.it/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchiitt/
https://www.iisdandolo.edu.it/orzivecchigiardino/
https://www.iisdandolo.edu.it/lonato/

		2024-06-13T17:48:35+0200
	GIOVANNI MONTANARO




